কার্ যালরয়র ৬৬ জন কম যকতযার প্রনতৃরে প্রদরের ৫৭ টি প্রজলায় িাজার তদারবক কার্ যক্রম পবরচালনা করা হয়। 

ভ াক্তা-অণিকার সংরক্ষি আইন, ২০০৯ অনুযায়ী ভেশব্যাপী ভমাট ১২০ টি বাজ্ার ও ণবণ ন্ন ব্যবসা প্রণিষ্ঠানন 

পণরচাণলি িোরণক কায যক্রনমর মাধ্যনম ভ াক্তা-স্বার্ য ণবনরািী ণবণ ন্ন অপরানি ১২৯ টি প্রণিষ্ঠাননক ১৬,৯৮,০০০/- (প্র াল 

লক্ষ আটানব্বই হাজার) টাকা জ্ণরমানা আনরাপ ও আোয় করা হয়। জ্নসনচিনিা বৃণির লনক্ষয ভ াক্তা ও 

ব্যবসায়ীবৃনের মনধ্য ণলফনলট, প্যাম্ফনলট ণবিরিসহ হযান্ডমাইনক সংণিষ্টনের প্রনয়াজ্নীয় পরামশ য ভেয়া হয়। 

অন্যধেদক ধলধখত অধ দ াগ ধনষ্পধির মাধ্যদম ২ টি প্রধতষ্ঠানদক ১০,০০০/-(েশ হাজার) টাকা জধরমানা আদরাপ